Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.07.2023г.    г. Тайшет     №642

Об утверждении реестра многоквартирных
домов аварийного жилищного фонда
Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»

Руководствуясь статьями 14, 15 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об
утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции», Уставом Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского
поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить реестр многоквартирных домов аварийного жилищного фонда

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение».
2. Признать утратившим силу постановления администрации Тайшетского

городского поселения от 19 марта 2019 года №193, от 09 октября 2020 года №843, от 14
января 2021 года №5, от 01 июля 2021 года №564, от 24 декабря 2021 года №1066.

3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.С. Кузин

Исп.: Кобзева В.С.
Тел. 2-04-27

Приложение
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 25 июля 2023 года № 642

Реестр многоквартирных домов аварийного жилищного фонда
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»

№
п/п

Адрес аварийного
жилищного фонда

№
дома

Год
постройки

Материа
л стен

Общая
площадь

Кол-во
проживающих

№заключения о
признании МКД

аварийным

Дата признания
МКД аварийным,
№ постановления

Дата расселения, №
постановления

семей человек

1.  Суворова
5 1946

Дерево
492,3 8 13 №1

№162 от
03.02.2017г.

31.12.2029г., пост
№1125 от 22.11.2019г.

2.  Северовокзальная
37 1946 Дерево 480,3 16 36 №2

№798 от
05.07.2017г.

31.12.2025г., пост
№139 от 21.02.2022г.

3.  Северовокзальная 1 1896 Дерево 304 6 12 №3
№961 от

09.08.2017г.
31.12.2025, пост №139

от 21.02.2022
4.  Северовокзальная 5 1920 Дерево 357 10 20 №4

5.  Северовокзальная 11 1912 Дерево 383,3 10 20 №5

6.  Чехова 17А 1959 Дерево 92,76 2 2 №7 №982 от
15.08.2017г.

31.12.2025г., пост
№139 от 21.02.2022г. 7.  Чехова 19А 1959 Дерево 94,03 3 3 №6

8.  Пушкина
34 1963

Дерево
333,7

8 15 №16 №1484 от
25.12.2017г

31.12.2025г., пост
№42 от 27.01.2021г.

9.  Советская 40 1984 Дерево 732,5 12 24 №13

№1484 от
25.12.2017г.

31.12.2029г. пост
№133 от 25.02.2019г.

10.  Кирова 171 1979 Дерево 315,2 8 15 №14
11.  Гагарина 116 1982 Дерево 856,0 14 33 №17

12.  Северовокзальная 16 1900 Дерево 195,9 5 11 №10

13.  Транспортная 91 1937 Дерево 500,8 8 10 №11

14.  Северовокзальная 2 1936 Дерево 449 8 17 №8

15.  Северовокзальная 3 1936 Дерево 446,2 8 20 №9

16.  Партизанская
20А 1952

Дерево
93,3

3 3 №12 №03 от
10.01.2018г.

31.12.2026г., пост
№119 от 26.02.2021г.

17.  Коммунаров 103 1964 Дерево 387,8 7 27 №19 №03 от
10.01.2018г.

31.12.2029г., пост
№133 от 25.02.2019г. 18.  Кирова 199 1980 Дерево 318,9 8 10 №18

19.  Ленина
126 1940

Дерево
199,6

5 18 №1 №1294 от
29.12.2018г.

31.12.2026г., пост
№829 от 07.10.2021г.

20.  Комсомольская
247 1964

Дерево
47,4

2 2 №2 №1294 от
29.12.2018г.

31.12.2029г., пост
№133 от 25.02.2019г.

21.  Суворова 2 1931 Дерево 468,3 8 22 №1

№193 от
19.03.2019г.

31.12.2029г., пост
№718 от06.08.2019г.

22.  Кирова 177 1976 Дерево 317,9 8 19 №2

23.  Северовокзальная 7 1918 Дерево 345,0 10 27 №3

24.  Кирова 175 1976 Дерево 322,3 8 14 №4

25.  Кирова 185 1976 Дерево 319,2 8 19 №5

26.  Кирова 195 1980 Дерево 316,4 8 16 №6

27.  Кирова 181 1976 Дерево 315,3 8 17 №7

28.  Кирова 179 1976 Дерево 320,2 8 14 №8

29.  Кирова 183 1976 Дерево 320,2 8 10 №9

30.  Северовокзальная 4 1920 Дерево 367,1 15 20 №10

31.  Северовокзальная 13 1968 Дерево 210,4 5 13 №11

32.  Северовокзальная 34 1931 Дерево 794,8 17 35 №12

33.  Кирова
7 1952

Дерево
332,3

17 22 №13 №193 от
19.03.2019г.

31.12.2027г., пост
№811 от 12.10.2021г.

34.  Кооперативная  2 1952 Дерево 84,5 2 2 №5

№842 от
09.10.2020г.

31.12.2027г., пост
№33 от 21.01.2021г.

35.  Чкалова 71 1958 Дерево 376,8 13 27 №6
36.  Северовокзальная 15 1912 Дерево 396,5 11 20 №13
37.  Северовокзальная 8 1958 Дерево 282,3 8 12 №14
38.  Тимирязева 76 1967 Дерево 490,5 8 17 №7
39.  Тимирязева 78 1967 Дерево 565,9 9 13 №8
40.   Бурлова 14 1975 Дерево 177,5 5 13 №15
41.  Северовокзальная  35 1950 Дерево 778,5 16 35 № 12 №05 от

14.01.2021г.
31.12.2025г., пост

№634 от 19.07.2023г.
42.  Ленина 227 1937 Дерево 281,4 5 14 №1 №1066 от

24.12.2021г.
31.12.2028г., пост

№1065 от 24.12.2021г.
 Итого:    15263,29

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения            В.Д. Бычкова